



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – CE

Referente: Pregão Eletrônico nº 18/2020
Início da Abertura 02/12/2020 às 08:45 hs.

Por intermédio desta, declaramos sob as penas da Lei que, estamos de acordo e aceitamos os termos do Edital, bem como o que dispõe a Lei n.º 8.666/93 e suas modificações posteriores. Assim sendo, encaminhamos para análise e julgamento desta Comissão de Licitação, nossa PROPOSTA DE PREÇOS para fornecimento dos itens abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UN	MARCA	QDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 26						
1	ROLETE DENTAL - 100% algodão, extra macio. Pacote com 100 unidades. Confeccionado em fibras de 100% algodão, extra macio, levemente gomado, altamente absorvente, pacote com 100 unidades cada. Uso profissional odontológico. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	SS PLUS	800	1,92	R\$ 1.536,00
LOTE 28						
1	CARBONO PARA OCLUSÃO - ENVELOPE C/ 12 FLS.	ENV	PHARMAINOX	200	1,94	R\$ 388,00
LOTE 44						
1	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO, DYCAL RETO, DUPLO, CORPO COM RANHURAS, PONTAS ATIVAS, AÇO INOX	UN	KONNEN	40	5,42	R\$ 216,80
LOTE 46						
1	BRUNIDOR, SIMPLES, AMALGAMA Nº 33	UN	KONNEN	20	5,61	R\$ 112,20
Lote 61						
1	PONTA DIAMANTADA Nº 1011. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74	R\$ 348,00
2	PONTA DIAMANTADA Nº 1012. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74	R\$ 348,00
3	PONTA DIAMANTADA Nº 1013. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74	R\$ 348,00
4	PONTA DIAMANTADA Nº 1015. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74	R\$ 348,00





Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br



5	PONTA DIAMANTADA N° 1016. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74 ✓	R\$ 348,00
6	PONTA DIAMANTADA N° 1190F. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74 ✓	R\$ 348,00
7	PONTA DIAMANTADA N° 3017. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74 ✓	R\$ 348,00 ✓
8	PONTA DIAMANTADA N° 3122F. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74 ✓	R\$ 348,00 ✓
9	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA - N° 1034. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	UN	MICRODONT	200	1,74 ✓	R\$ 348,00 ✓
10	PONTA DIAMANTADA FG 1016 HL ESFÉRICA MICRODONT (C/ 01UN)	UN	MICRODONT	200	1,74 ✓	R\$ 348,00 ✓
LOTE 66 ✓						
1	ESPELHO BUCAL, n° 6, produto fabricado em aço inoxidável, anti corrosão. Caixa com 12 unid.	CX	PHARMAINOX	200 ✓	31,35 ✓	R\$ 6.270,00 ✓
LOTE 68						
1	PLACA, SPEE, ALUMÍNIO PARA DETERMINAR A CURVATURA DE SPEE SOBRE CERA E AMBOS OS MAXILARES.	UN	MAC	3	66,9	R\$ 200,70
Lote 82						
1	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º1, ADULTO.	UN	6B	20	66,30	R\$ 1.326,00
2	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º1, INFANTIL.	UN	6B	20	68,98	R\$ 1.379,60
3	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 101, ADULTO.	UN	6B	20	82,79	R\$ 1.655,80
4	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 101, INFANTIL.	UN	6B	20	76,99	R\$ 1.539,80
5	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 150, ADULTO.	UN	6B	20	65,87	R\$ 1.317,40
6	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 151, ADULTO.	UN	6B	20	62,30	R\$ 1.246,00
7	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 16, ADULTO.	UN	6B	20	68,89	R\$ 1.377,80
8	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 18 L, ADULTO.	UN	6B	20	69,00	R\$ 1.380,00
9	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 18R, ADULTO.	UN	6B	20	79,33	R\$ 1.586,60
10	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 44, ADULTO.	UN	6B	20	71,16	R\$ 1.423,20
11	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 210, ADULTO	UN	6B	20	89,98	R\$ 1.799,60





Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br



12	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 222, ADULTO.	UN	6B	20	76,13	R\$ 1.522,60
13	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 68, INFANTIL.	UN	6B	25	82,11	R\$ 2.052,75
14	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 69, ADULTO.	UN	6B	20	87,12	R\$ 1.742,40
15	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 17, ADULTO.	UN	6B	20	88,11	R\$ 1.762,20
LOTE 86						
1	CUNHA CERVICAL INTERDENTAL, em madeira maleável, com seccão triangular, sem farpas em tamanhos codificados por cores, embalagem com 100 unidades.	PCT	PHARMAINOX	80	7,87	R\$ 629,60
Valor total de todos os itens: R\$: 35.945,05						
VALOR POR EXTENSO (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS, CINCO CENTAVOS)						

Conta para pagamento:

Banco: Banco do Brasil S/A (001) Ag. 1698-5, C/C 10.573-2

a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

b) Prazo de entrega: 10 (dez) dias. E-mail: dental@higix.com.br Fone para enviar Fax (49) 3648-0872

c) Local de entrega: Conforme Empenho

d) Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Quem assinará o Contrato será o Representante Legal Sr. FRANCISCO FEITOSA DE MATOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 357.441.965 SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 248.909.283-91, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, na rua Pastor Antônio Polito, nº 62, Conj. Moradias União, Boqueirão, estado do Paraná, os preços propostos deverão ser completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, manutenção, reposição de peças, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

Caibi, 11 de fevereiro de 2021

DENTAL HIGIX Assinado de forma
PRODUTOS digital por DENTAL
ODONTOLOGI HIGIX PRODUTOS
COS MEDICOS ODONTOLOGICOS
HOSPI:262406 MEDICOS
32000116 HOSPI:26240632000
116
Dados: 2021.03.22
13:56:43 -03'00'